

# שִׁיעוּרֵי חֵינוּךְ

מֵרֵאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א

עֲצוֹת פְּרָקְטִיּוֹת וְהַדְרָכָה לְהוֹרִים, מְלַמְדִים, מְחַנְכִים וּמְחַנְכוֹת

פְּרֶשֶׁת נְצִיבִים וִילָךְ  
תִּשְׁפ"ג



גליון  
כ"ז



## שִׁיעוּרֵי חֵינוּךְ

פְּרֶשֶׁת שְׁלַח ה'תשפ"ג - קָרִיַת בְּרֶסֶלֶב - לִיְבֹרְטִי יַע"א

### חֲזוּק וְהַדְרָכָה

יש נשים מבגרות שכשהן נזכרות בשנות ילדותן הן עדין מסגלות לבכות ממורה ששנאה אותה. ואפלו שכבר עברו שנים רבות מאז שיצאה מבית החנוכה, והיא לא אחת כזאת שמחפשת על מה להתלונן ואת מי להאשים. זה לא יוצא מהבן אדם, זוכרים את זה לתמיד, 'המורה הזאת שנאה אותי ומררה לי את החיים'.

בנדאי שהמורה הייתה צודקת, אבל אתם המבגרים והיא הצעירה, אתם צריכים למצא את הדרך איך להתנהג עם התלמידה הזאת, אתם לא יכולים להתנפל עליה ולהפגס במלחמה אישית נגד תלמידה כי היא לא צודקת, היא הרי רק ילדה!

#### אתם בונים את ילדי ישראל!

זכרו! מה שעושים לעצמנו - נשאר כאן, ואת מה שעושים לאחרים - לוקחים אתנו! אתם תהיו מהנשים הצדקניות ששמן יהיה חקוק בשמים עם אותיות זהב, שהנשים האלו בנו את ילדי ישראל!

אני כל כך נהנה לשמע ספורים על מלמדים ועל מורות שמתמסרים עם כל הלב לילדים. מורה ספרה שהיא לא יכלה להסתדר עם תלמידה, תלמידה בגיל בוגר שכבר יותר קשה להסתדר איתה, והמורה קראה לה לביתה, שהיא תעזור לה לשמר על הילדים שלה ושתעזור לה עם מטלות שונות, והיא נהיתה התלמידה הכי טובה שלה!

מלמד שאל אותי, יש לו ילד בכיתה שהוא ממש לא יכול להסתדר אתו, והוא בוכה כל יום אל השם יתברך שימצא את הגישה אליו, אמרתי לו: מה היית עושה אם הוא היה הבן שלך? היית עושה הכל כדי שהבן שלך יצליח, <<<

#### ככה מדברים על הילדים!?

כשהייתי מלמד הייתי נמנע מלהפגס ל'חדר מלמדים', הילדים היו רואים שאני נשאר לשבת בכתה. למה? כי היה שם מושב לצים, הם היו יושבים ומשמיצים ילדים, הילד הזה הוא חמור, הילד הזה הוא בהמה, והילד ההוא שהיה אדמוני ושמן, הוא פרה אדמה... וחשבתי לעצמי: 'מה? אלו הם מלמדים?! כל שבוע הם שולחים הביתה חוברות עבות, מלמדים את הל"ט מלאכות ואת השבעה כוכבי לכת, ההורים חושבים שמעניקים להם את החנוכה הכי טוב, וככה הם מדברים על הילדים!'

#### למה אתה עושה איקס על הילד שלי?!

המלמד משנה שעברה לא יכול לעבר בתחלת השנה על שמות הילדים ולסמן 'איקס' על ילד אחד ולומר למלמד החדש שהתלמיד הזה הוא ילד רע - זה הרי הילד שלי, למה אתה עושה איקס על הילד שלי?! אני מעדיף להחזיק את הילד שלי בבית, ולא לשלח אותו לתלמוד תורה או לבית החנוכה, שלא ילמד כלום, ושגם לא ישברו אותו!

#### הילד הוא לא האויב שלי!

מלמד צריך לדעת, שלא ממנים מלמד כדי שהוא יקבל כבוד מהילדים, הקדוש ברוך אומר שילדים צריכים להתנהג בדרך ארץ למלמד ולכבד אותו, אבל אם הילד לא עושה את זה - זה אומר שיש לו עכשו נסיון לא להתנהג בדרך ארץ, ואני יש לי נסיון אחר שאני גם לא יכול לעמד בו, הילד לא נהיה עכשו הבר פלגתא שלי! האויב שלי! ואני לא הולך להפגס אתו עכשו בסכסוך אישי, ולצבר חשבונות עם הילד!

אנו מסיימים בעזרת השם את השעור שמסור ראש הישיבה שליט"א למחנכים בקריית ברסלב - ליברטי יע"א, ביום שלישי פרשת שלח התשפ"ג.

#### מי הבת הזאת? זאת הבת שלי!

אני לא יודע אם אתם עוקבים אחרי החדשות, עוד מעט הולכים לבחר נשיא, בין המעמדים יש אחד שיושב היום עם אזקים, והולכים להכניס אותו למאסר, למה? כי החזיק בבית בגלוי מסמכים סודיים של אמריקה, הוא לא עשה כלום, הוא לא הוציא סודות לאף אחד, אבל דברים שצריכים לשמר במקומות סתר, הוא שמר במקומות גלויים.

כשיש למורה בעיה עם ילדה, זה צריך להשאר בפרטיות, והיא לא יכולה לספר את זה למורות אחרות.

האשה הממנה לבדק כנים, לא יכולה לשוחח עם מורות אחרות על שמות התלמידות הנגועות בכנים, היא יכולה רק למסר את זה למזכירה, שתתקשר לאמא שלהן, ולא לדבר על זה עם אף אחת אחרת.

למה שההורים ישמעו שכלם יודעים כבר מהבעיה של הילד שלהם? למה כלם צריכים לדעת שהילד שלה הרטיב, או שהוא נושה, או שיש לו כנים!?

כל מה שצריכים ללבן כדי לעזר תלמידה אפשר לשוחח על כך בפרטיות עם המנהלת, או עם מורה אחרת, אבל ללא שם, "יש 'בת' שעושה כך וכך, להתקשר להורים או עדיף שלא?" - מי הבת הזאת? זאת הבת שלי! תחשבו כאלו שזו 'הבת שלכם' ואתם מתעצמים עם מורה אחרת האם להתקשר 'אל עצמכם' כדי לספר לכם על הבעיה של 'הבת שלכם'.

חזוק והדרכה

ברוך השם שעברנו שנה יפה, היינו מרצים מכל הצות, אנו לוקחים את כלם לשנה הבאה, אנו לא מפטרים את אף אחד. עכשו מגיע הקיץ ותוכלו לנוח, להיות בבית עם הילדים, ונמנה מורות צעירות שעדין אין להן משק בית גדול, כדי ללמוד עם הבנות.

עזר השם יתברך שתהיה לכם הרבה הצלחה. ■

במלמד, הוא בקש הרבה מהשם יתברך שימצא את הגישה אל הילד, שהילד ימצא חן במלמד, והוא מצא את הגישה. הילד חזר הביתה ואמר לאמו: "חשבת שהמלמד שלי הוא סתם לא יצלח... המלמד הוא חברמן! יש לו מעדרים, מברגות, ומכסחת דשא!" ואם המלמד נהיה חברמן הוא כבר רוצה להתפלל וללמד.

אולי תקרא לו אליה הביתה, ותתן לו את המכסחה שלך שיקסח לה את הדשא? והמלמד אכן עשה כן, הוא קרא את הילד אליו הביתה, נתן לו את המכסחה והילד קם לתחיה, והיום הוא הילד הכי טוב בביתה.

איך יתכן כזה דבר, מהילד הכי גרוע נהיה הילד הכי טוב? ילד לא יכול לשנות את הטבע שלו בין לילה?! - אלא זה תלוי



חזוק לבית היהודי

מאת ראש הישיבה שליט"א

חינוך הבנים והבנות

אני שומע מאברכים שהם זוכרים את המריבות של הוריהם מלפני שנים רבות, זה דבר שנשאר תקוע בראש, וזה מפריע לארץ שנים.

שהילדים ירגישו שיש להם הורים עם לב

הדבר השני שצריכים להזהר בו כדי שהילדים לא ישפיעו מחברים רעים, הוא שהילדים ירגישו שיש להם הורים עם לב. אם הילד עשה משהו, לדגמה, אם הוא שפך משהו או ששבר בטעות משהו, הוא עדין לא 'חב' מיתה', הרי גם אתה יכול לעשות טעות, וקורה גם לך שאתה שופך משהו, ואתה גם עלול להפך משהו.

כבר הבנתי הכל...

צריכים מאוד להזהר לא לפגוע אישית בילד, וצריכים לבקש מהשם יתברך: "רבונו של עולם, תעזר לי שיהיה לי בוח לילדים שלי, שאני לא אשפיל אותם ולא אצעק עליהם".

נניח שאתה רוצה להרגיל ילד שלא יהיה מפזר, שיקח יותר אחריות, שיזכר מה עליו לעשות, שלא ישאיר חפצים בתלמוד תורה או בהסעה, - אם תצעקו עליו: "מבלגן אהד!" שלימזל שכמותה!" "בלם כבר יודעים שאי אפשר לשלח אתה כלום, כי אתה שוכח, מהיום והלאה נתן את הכל לאח הקטן!" ואז מה שיקרה הוא, שיהיה לכם ילד מפזר ושוטה, כי בראש שלו הוא יזכר תמיד 'אני לא כולל', ואני לא מצלח.

ראיתי על בחור שמשהו עובר עליו, הוא מבקבל לגמרי, עד שפעם אחת הוא אומר לי: "אף פעם לא סמכו עלי בבית, תמיד שילחו את אחי הצעיר שילך לשכנים לקחת או להביא את מה שצריכים, כי אני משאיר דברים ולא יודע כלום", - ואז כבר הבנתי הכל; רחמנא לצלן, במקום לעזור לבנות את הילד, הם

אני מאוד מבקש ממכם: אף פעם אל תריבו בפני הילדים!

אם הבעל עשה משהו, לדגמה, הוא הגיע מאחר הביתה, והדלת נפתחת, האבא נכנס פנימה וכל הילדים עומדים בצד, אל תעירו לו עכשו בפני הילדים! נשים טפשות עוד מצטדקות: "אמרתי לו שיגיע בזמן והוא לא הגיע בזמן! אז שידע..." - בסדר, אתן יכולות להגיד לו מה שאתן רוצות, אבל לא בפני הילדים.

גם צריכים להזהר לא להגדיל את האש; אם אשתך פן מעירה לך בפני הילדים, אל תצעק עליה בפני הילדים: "למה אתה צועקת עלי בפני הילדים!" אתה רק מגדיל את האש, עכשו אתה צועק בפני הילדים שאשתך לא תצעק בפני הילדים...

בבית צריך להיות שלום!

אחד שאל אותי: "יש לי דברים מסוימים שאני רוצה להתנכח עליהם עם אשתי, איפה לעשות את זה?" אמרתי לו: תחלק את הילדים שלך לשבת, ותסע לחפש, ושם אתה יכול להתפסס אתה טוב טוב, עד שיצא ממש אש... אבל בבית צריך להיות שלום!

בפני הילדים צריכים להראות אהבה, הילדים מאוד אוהבים לשמע איך שאבא ואמא אומרים אחד לשני מלים טובות, וזה מאוד בריא לילדים.

זה מפריע לארץ שנים

ילדים נהיים מפחדים מאוד כשהם רואים שאבא ואמא רבים, כי הילדים צריכים את שני ההורים, אבא ואמא. וכשהם עומדים מתצד והם רואים איך ההורים רבים, זה מפריע להם במה, הם חושבים: 'מי צודק? אבא? - אבל אני גם אוהב את אמא!'

הנקדה השלישית: מה אפשר לעשות כדי שהילדים לא ישפיעו מחברים רעים?

חסידי השם שאני כבר עומד עכשו בשנה העשירית מאז שפתחתי את הישיבה, משנת תשס"ט כשמוהרא"ש זכותו יגן עלינו הורה לי לפתח את הישיבה כדי לחזק בחורים. דבר אחד ראיתי בכל השנים, הפחורים שבאו מבתיים עם הורים בריאים, אבא ואמא בריאים, אבא ואמא שמחים, אבא ואמא שנותנים אהבה לילדים, ששומרים על רגשות הילדים, שמדברים יפה אל הילדים, - הפחורים האלו נשארו תמיד חזקים ביהדותם!

ואפלו שהיו להם זמנים שהיו להם חברים רעים, והחברים האלו הורידו את הזקן ואת הפאות שלהם, הם לא נגררו אחריהם, הם נשארו עם הזקן והפאות, למה?! כי הבחור חשב: 'אני לא הולך לעשות את זה לאבא ואמא שלי, אבא ואמא שלי הם אנשים טובים מאוד, אנשים לכבדים מאוד, ואני רוצה לרצות אותם!'

אבל אצל המשפחות שלצערנו קרועות ושסועות, שלא לדבר משפחות שההורים פרוצים או גרושים, אלא אפלו במשפחות ששני ההורים עדין בבית, אבל הכל שם הולך עם מתח, אין אהבה בין ההורים, ולא נותנים אהבה לילדים, לא מקשיבים לילדים, לא מדברים אל הילדים, במשפחה כזאת יש סכוי יותר גדול שהילדים פן יהיו משפיעים חס ושלום מחברים רעים.

לא לריב בפני הילדים!

ולכן, כדי שהילדים לא ישפיעו מחברים רעים, צריכים להזהר בשני דברים. אחד, שההורים יחיו בשלום, שיהיה בית שמת, שבו האבא והאמא אוהבים זה את זה, ונותנים כבוד אחד לשני.



• חינוך הפנים והבנות •

שלום בית. זה הדבר האחרון שמעניין אותנו, הוא רוצה את האכל של אשתו, ילדים אוהבים להיות בפניה. ילדים אוהבים לבלות בפניה, וילדים לא צריכים טיולים, כשיילדים מבקשים מההורים שהם רוצים לצאת וכו', זה בגלל שאין להם הורים, האמא עסוקה בקניות וכו', ולכן הם מבקשים: "באו נצא", כך לפחות ברכב או בטיול הם יהיו עם האמא!

אם יש מח בריא, הברים רעים לא יכולים להפריע!

אם אבא ואמא מעניקים את זה לילדים, הם חיים בשלום והם נותנים אהבה לילדים – גדלים הילדים עם מח בריא, ואם יש מח בריא הברים רעים לא יכולים להפריע!

(מתוך שיעור חזק מיום שני פרשת וחי' התשע"ח)

הטלפון שלהם, אז הם יהיו עסוקים עם הברים שלהם.

להוריד את עצמכם לילדים

הורים צריכים להוריד את עצמם לילדים; לדבר עם הילדים, לבלות עם הילדים, לדבר פה אל הילדים, לחשב על דברים מעניינים לילדים.

ילדים לא צריכים טיולים

ילדים לא מחפשים לצאת, לילדים לא מעניין דברים שעולים יקר, ילדים לא רוצים לאכל במסעדה, הבעל גם לא מחפש לאכל במסעדה, בעל אוהב את האכל של אשתו, אלו שהולכים לאכל במסעדה זה לא בגלל שהם רוצים את זה, רק כי האשה מבבלת להם במח, והם מקרחים לבוא איתה בשביל

שברו אותו לרסיסים.

להיות בבית

אשה היא כמו מלמד, צריכים לאכל טוב, לישן טוב, וצריכים להיות בפניה, ולא להיות עסוקים עם שטויות.

צריכים זכות מיחדת לזכות להיות בפניה, שהמח יהיה בפניה, להגיע להפנה שאני לא צריכה טלפון. ואפילו טלפון פשוט גם צריכים רק פשוט צאים מהפניה, אבל בבית זה עוד דבר שמרזיק את האמא מהילדים שלה.

אני מבקש ממכם הורים יקרים, תבלו עם הילדים שלכם! עוד מעט גדלים הילדים, והילדים לא ירצו להסתפל על ההורים שלהם, למה? כי ההורים היו עסוקים עם



המשדחוק הבנים בענייני חינוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

לא צריכים להמנע מללכת לשמע את השעורים שלה; חכמינו זכרונם לברכה אומרים (אבות ד, א): "איזהו חכם? הולמד מפל אדם", חכם הוא מי שלומד מפל אחד דברים טובים. כפי שדוד המלך אומר (תהלים קיט, ט): "מפל מלמדי השכלתי".

דעו לכם, כשהיצר הרע רואה יהודי כשר או אשה כשרה, שהוא לא מצליח הפיל אותם בעברות רחמנא לצלן, הוא מגיע אל היהודי הכשר בדרך אחרת – הוא מכניס בו כל מיני בלבולים וספקות וכו', וכך הוא מבבל את אותו לגמרי. 'עמלק' בגמטריה 'ספק'. זה כל החכמה שלו, לקחת אדם שמתנהג פראוי ובראת שמם, לבלבל אותו, שיאכל את הלב שלו ויחשב כל היום: 'אני עושה טוב? אני עושה נכון?'

לכן אדם צריך לבקש הרבה מהשם יתברך שיהיה לו אמונה תזקה ושלל יחיה עם ספקות ובלבולים; האריז"ל הקדוש אומר שראשי התבות של (דברי הנמים א כט, ט): "ויברך ד' יוד את י"י" הם 'נדאי'; כשאדם בטוח בעצמו שהקדוש ברוך הוא נמצא אתו, הוא בטוח שהקדוש ברוך הוא מקשיב לו, אני הוא זוכה להודות ולהלל להשם יתברך, וכך גם להפך, כשאדם מודה ומהלל להשם יתברך, הוא זוכה והופך להיות בטוח בעצמו שהוא עושה טוב והוא יכול לתקן הכל.

כשרבנו גלה את ה"תקון הכללי", אמר רבנו: "התקון הראשון הוא – לא לתזר ולהרהר", כי לחשב ולהרהר ולאכל את הלב אם עשו נכון או לא, זה שובר מאד את האדם.

לכן אם אתם כותבים שזה יוסיף לכם לחיים הרבה חיזוק, ויראה לכם דרך איך להתחזק מעמד, אז אתם לא צריכים להתבלבל וכו'; אם אתם מרגישים שתנהו מהשעורים שהאשה הזאת מלמדת וכו', אז תלכו ותנהו.

השם יתברך יברך אתכם בנחת מהילדים שלכם, ויהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם.

... (ספר עצתו אמונה חלק ב, מכתב קיג)



שמחות ווינקל

• ברכת מזל טוב •

מערכת "שיעורי חינוך" מאחלת בשם כל המחנכים מכל רחבי תבל ברכת מזל טוב חמה ולבבית

למורינו ראש הישיבה שליט"א

לדגל אירוסיו בנו החשוב הרב שמעון שליט"א כשעה טובה ומוצלחת עב"ג בת הרב אברהם משה שטראסער שליט"א מנהל מוסדות היכל הקודש

יעזור השם יתברך שיהיה בנין עדי עד וקשר של קיימא, דורות ישרים ומבורכים, וירוו רוב נחת יהודית מכל יוצאי חלציהם לאורך ימים ושנים טובות.

יתן השם כוח לראש הישיבה שליט"א להמשיך ללמד אותנו את הדרך להיות יהודים כשרים ולזכות לתנך את צאצאיו על דרך ישראל סבא, אמן.

אשרא שאורי חינוך



שמחות ווינקל

• ברכת מזל טוב •

מערכת "שיעורי חינוך" מאחלת בשם כל המחנכים מכל רחבי תבל ברכת מזל טוב חמה לידידינו הנכבד

הרב מודכי אינדיג שליט"א

מנהל תלמוד תורה היכל הקודש לדגל אירוסיו בתו למזל טוב

עם החתן שלום אלי' פעלבערבוים הי"ו

בן מוה"ר שמואל יודא פעלבערבוים הי"ו

יעזור השם יתברך שיהיה בנין עדי עד וקשר של קיימא, דורות ישרים ומבורכים, וירוו רוב נחת יהודית מכל יוצאי חלציהם לאורך ימים ושנים טובות.

אשרא שאורי חינוך



## האם לקחת אתי את הילדים שלי לאומן למרות הנסיונות של שמירת עינים בדרך? שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

ראשית אני רוצה להודות לכם על השעורים הנפלאים שלכם שעשו שנוי אדיר בחיי הקדוש ברוך הוא ושלם שרכם בכפלי כפלים.

אני כבר נוסע הרבה שנים לאומן על ראש השנה ברוך השם, אבל אף פעם לא לקחתי את הילדים שלי. אבל אני שומע בשעורים שכן חשוב לקחת את הילדים לשם. השאלה שלי היא, היות והבית שלי מתנהל באופן שמור, גם מבחינת הברכות מכל סוגי הדברים המודרניים שחודרים, סמארטפון ווידאו הם אצלי בבית טריפה, גם בבית המדרש שבו אני מתפלל, ובתלמוד תורה שאלי אני שולח את הילדים שלי רבם ככלם הם מכאלו בתים.

עכשו כשאני לקח את בני בן האחת עשרה לאומן, אז כבר כשנניע לשידה התעופה הוא יראה שכמעט כל היהודים שממתנים לעלות על המטוס מחזיקים סמארטפון ביד, וכשיושבים במטוס הוא יראה שיהודים צופים בסרטים, ובכלל ההנהגה והדבורים במטוס של הרבה אנשים יכול להיות בקלות ראש, אז איך הוא יוכל להכיל דבר כזה, שעכשו בזמן שעושים את הדבר הכי גדול שיש, נוסעים לאומן על ראש השנה - והנה הוא רואה שכל כך הרבה אנשים שנוסעים לאומן, עושים דברים שכאלו שהוא לא רואה כל החיים שלו?

אני מבין שצריכים לדון את היהודים האלו לכף זכות, ורבנו הוא רופא שמרפא גם אותי וגם אותם, אבל ילד שבכלל צריך חוזה לשמור מרחק מנסיונות הדור הנוראים, עלול להגיע מכך למסקנה שאפשר להיות יהודי כשר ביחד עם כל הדברים הפסולים האלו.

יישר כח שאתם מקדישים מזמנכם היקר.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת בא, ראש חודש שבט, שנת תשע"ט לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

אשריך שאתה מתנף את הילדים שלך שיהיו מבדלים מרע; אם מחנכים את הילדים באהבה הם יגדלו יהודים כשרים. שלמה המלך אומר (משלי כט, יז): "יסר בנך ויניחך, ויתן מצדנים לנפשך", אם מחנכים את הילדים בדרך הטובה הם יביאו רק נחם.

העקר תחנף אותם לחיות עם השם יתברך וכל דבר שהם צריכים שיבקשו ממנו; לילדים יש טהרה, אצלם האמונה ברוח וזפה, לכן

תחנף אותם לחיות באמונה; תספר להם ספורים של תפלה איך השם יתברך עוזר כשמבקשים ממנו, כך הם יגדלו יהודים כשרים.

בן דאי שתביא את הילדים שלך לאומן אל רבנו ז"ל על ראש השנה; ידוע הספור כשרבי יודל מדאשוב זכותו יגן עלינו - אהד מתלמידי הגדולים של רבנו - הגיע אל רבנו על ראש השנה, כפי שרבנו צוה, וכנו מאד רצה לבוא אתו, אבל רבי יודל חשב לעצמו שיהיה קשה מאד לילד הדרך הקשה וכו', גם היה חסר לו כסף להוצאות הדרך. למעשה הוא הגיע אל רבנו לבד בלי בנו; כשהוא נכנס אל רבנו לתת שלום רבנו מיד אמר: "אני פלא; האבא מגיע אלי - הרי הוא מאמין בי, והבן גם בן מאמין בי, עם כל זה האב מונע את הבן מלבוא אלי"; מאד הפריע לרבנו שהוא לא הביא אתו את בנו כי רבנו רצה שנובא אליו עם הילדים.

כך נוהגים כל תלמידי היכל הקדש; אנחנו נוסעים על ראש השנה עם כל הילדים לפני שהם מגיעים לגיל שבע. אנחנו לא מסתכלים על כלום ואנחנו שוכרים את כל המניעות, לכל אחד יש את הנסיונות שלו ובכל תקופה מגיעים נסיונות אחרים, פעם הנסיון היה שלא היה אכל כמו שצריך, או שהמטה לא היה ראוי, ושברנו את זה והגענו אפילו בלי לאכל ובלי לישן, כפי שרבנו אמר (ת"י מוה"ר, סימן תד): "אם לאכל אם שלא לאכל - אם לישן - אם שלא לישן אם להתפלל - אם שלא להתפלל, אף ורק שתהיו אצלי על ראש השנה יהיה איך שיהיה"; וכך מגיעים כל הזמן נסיונות חדשים, אבל אנחנו מציתים לרבנו ובאים אליו על ראש השנה.

אם אתה רוצה לתת חנוך טוב לילדיך תקח אותם אהך ותחנף אותם בדרך שישמרו על העינים, כך תזכה לדורות ישרים ומברכים. השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

... (ספר עצתו אמונה חלק ו', מכתב תקיז)



## האם ללכת לקורסים של שלום בית וחנוך? שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

כבר כמה שנים שאני לומדת אצל אשה חשובה שעורים על חנוך הילדים, שלום בית ועוד כל מיני דברים שיכולים לעזור בחיים, הדברים האלו הוסיפו לי הרבה מאד. הבל על פי תורה, בלי שום מקורות מחלונים / גוים וכו'.

מאז שהתחלתי לשמוע את השעורים שלכם הלכתי פחות, עד שלגמרי הפסקתי ללכת.

עכשו אחרי סבות היא התחילה קורס לכאלו שרוצות בעצמן למסור שעורים, ללמוד אותן את המקורות ועוד דברים איך למסור באופן הטוב ביותר.

במשך הזמן, ככל שאני שומעת יותר את השעורים שלכם חשבתי לעצמי שאני לא הולכת, מאד הפנמתי ממכם שבתפלה, אמונה, המימות ופשיטות אפשר להגיע להכל, לא צריכים ללכת ללמוד ולהוציא על זה כל כך הרבה כסף.

אבל אני לא בטוחה שאני צודקת, אולי אני בן צריכה ללכת ללמוד? אולי זה בן יוסיף לי בחיים? וגם אוכל לעזור לאחרים?

היות שכל השנוי במחשבותי נגרם בזכות השעורים שלכם, אני מבקשת, אולי תוכלו לעזור לי בעצה / דרך נכונה בענין. יישר כח גדול.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת תולדות, כ"ו מר-חשון, שנת תשע"ח לפרט קטן קבלתי את המכתב.

כשאדם רוצה ללכת ללמוד אצל מישהו תורה והדרכה בחיים וכו', הוא צריך להסתפל אם הרבי / המלמד הוא יהודי כשר, אם הוא הולך עם השלחן ערוף; ברגע שאחד סוטה מהשלחן ערוף צריכים לברח משם מיד, בפרט כשמשהו עוד מגיע עם פלפולים בקבלה שבזה אפשר מאד בקלות להטעות אנשים וכו'.

ידוע הספור שיהודי הגיע אל רבנו ז"ל עם החדושים שלו שהוא חדש על תורה של רבנו בלקוטי מוה"ר"ן, אמר לו רבנו: "אתם יכולים לקמט את הספר שלי איך שאתם רוצים (פלומר אתם יכולים להגיד את כל הפרושים על התורות שלי) בתנאי שאתם לא סוטים מהשלחן ערוף"; כשאדם מחדש חדושים בתורה או שהוא מלמד הדרכות לאבכים בשלום בית או בחנופה, צריכים להזהר שלא ילכו שולל ולא יסוו מדרך התורה - מהדברים שחכמינו הקדושים למדו אותנו.

לכן, אם אתם נמשכים לשמע שעורים ואתם פותבים שהיא אשה יראת שמים, אתם

<<<

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

### קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com